

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 94.

Czwartek 23. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

Kurator fundacyi stypendyjnej s. p. Piotra Więclawskiego Wny. Napoleon Raciborski nadał jedno stypendium tej fundacyi w rocznej kwocie 150 złr. w. a., począwszy od roku szkolnego 1868, Ignacemu Krowczyńskiemu, słuchaczowi medycyny na wszechnicy krakowskiej.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 4. kwietnia 1868.

Uwzględniając życzenia gminy miasta Stanisławowa, Rada szkolna mianowała p. Franciszka Kańskiego pomocnikiem przy szkole niższo-realnej w Stanisławowie z płacą roczną w kwocie 200 złr. w. a.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 9. kwietnia 1868.

Ministryum handlu zatwierdziło ponowny wybór Mayera Kallir na prezesa i Antoniego Leskowskiego na wiceprezesa izby handlowo-przemysłowej w Brodach.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 16. b. m. raczył najmiłościwiej mianować teraźniejszego zastępcę szefa krajowego w Istrii deputowanego sejm i izby deputowanych Rady państwa Dr. Franciszka Vidulich szefem krajowym markgrabstwa Istrii a deputowanego sejm krajowego i właściciela dóbr Józefa Parisini jego zastępcą.

Gmina Zaleska wola, w powiecie Jarosławskim położona, zobowiązała się w myśl §§. 42. i 54. U. G. celem polepszenia dotacyi istniejącej już szkoły parafialnej i podniesienia takowej do rzędu szkół trywialnych:

1. Podnieść dotychczasową dotację nauczyciela z 63 złr. na 210 złr., i takową w ratach kwartalnych z dołu regularnie wypłacać.
2. Budynek sam, jako też potrzebne sprzęty szkolne zawsze w stanie dobrym utrzymywać.
3. Na premia szkolne rocznie 6 złr., na potrzeby szkolne, t. j. krędeł, gąbki, papier rocznie 5 złr. w ratach półrocznych wypłacać.
4. Dostarczać na opalenie szkoły i pomieszkania nauczyciela rocznie 6 sągów drzewa w połowie twardego, nakoniec
5. Utrzymywać własnym kosztem stróża szkolnego, i temuż najmniej rocznie 6 złr. w. a., a jeżeli potrzeba będzie i więcej płacić.

Prawo patronatu i prezentowania nauczyciela gmina w skutek umowy z właścicielem obszaru dworskiego JW. Stefanem hr. Zamojskim zawartej na tegoż i jego następców przeniosła.

Do powyższej dotacyi nauczyciela przyczynił się na wieczne czasy JW. Stefan hr. Zamojski jako właściciel Zaleskiej woli datkiem rocznym 40 złr. w. a.

Okazaną temi czynami chwalebna gorliwość popierania oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 18. kwietnia 1868.

## Część nieurzędowa.

Z powodu szczęśliwego rozwiązania Jej Cesarzkiej Mości odprawione zostało dnia wczorajszego o godzinie 6tej po południu w kościele archikatedralnym obrz. łac. uroczyste nabożeństwo dziękczynne z odśpiewaniem „Te Deum“. Jego Excel. najprzewielebniejszy ksiądz Arcybiskup Franciszek Ksawery Wierzchlejski celebrował w asystencyi prałatów kapituły i licznych niższego duchowieństwa. Świątynia była przepełniona ludnością pobożną. Jego Excel. c. k. Namiestnik, marszałek krajowy z członkami Wydziału krajowego, wysoka jeneralicja, władze cywilne i wojskowe, reprezentanci miasta i wszel-

kich korporacyi brali udział w nabożeństwie. Przed kościołem ustawione było wojsko załogi tutejszej. Dziś odprawia się nabożeństwo dziękczynne z odśpiewaniem „Te Deum“ w kościele archikatedralnym obrz. orm., gdzie sumę celebryje ksiądz infułat Kajetan Maramorosz.

„Lloyd peszteński“ donosi, że Jego c. k. Mość raczył ozdobić ministra finansów Lonyay'a własnoręcznie wielkim krzyżem orderu Leopolda.

Dnia 21go b. m. toczyły się w sejmie węgierskim dalsze obrady nad ustawą względem obrony krajowej.

Kilka dzienników ogłosiło zaproszenia przyjaciół pokoju z komitatu Stuhlweissenburgskiego, którzy podzielają to zdanie, że agitacye zagrażają egzystencyi Węgier, na konferencyę do Stuhlweissenburga, mającą się odbyć w dniu 4. maja.

„Magyar Ujsag“ umieszcza artykuł wstępny Daniela Ivanyi, który poczytuje połączenie skrajnej lewicy z lewicą pomimo jednakowego programu z powodu odmiennych przekonań obu stronnictw za niepodobne. Jedną część członków lewego centrum nie pojmuje bynajmniej zasad demokratów.

„Naplo“ donosi, że Benjamin Kallay otrzymał dn. 21. b. m. w Belgradzie audyencyę u księcia serbskiego i przedłożył mu swoją kredytywę.

O rozwoju sprawy północno-szleswickiej a szczególnie o podróży duńskiego ministra wojny Raaslöff do Paryża niezgodne są zdania ministeryalnej prasy pruskiej. Podczas kiedy „Nordd. Allg. Ztg.“ upewnia, że stosunki pomiędzy Prusami a Danią polepszyły się i odwołuje się do objaśnień „Patrie“, zbijając alarmujące doniesienia niemieckich dzienników, pisze „Kreuz Ztg.“ w tonie bardzo rozdrażnionym o podróży ministra. „Pan minister wojny mówi „Kreuz Ztg.“ miał nawet nie wspominać o sprawie północnego Szleswiku. Wygląda to prawdziwie na żart!“

Dnia 20. b. m. otwarty został parlament angielski.

Proces Fenian rozpoczął się. Przemawiano za tem, ażeby wszystkich sześciu oskarżonych uznać niewinnymi.

„Daily News“ donoszą, że Gladstone będzie obstawał za tem, żeby wszystkie trzy rezolucye poszły pod dyskusyę.

Książę Walii bawi jeszcze ciągle w Dublinie, a pobyt jego tamże wywiera na mieszkańców Irlandyi bardzo pomyslny wpływ. Dnia 24. miał już książę powrócić do Londynu.

Depesza z Abissynii z dnia 29. marca donosi: Główna kwatera angielskiego wojska znajduje się pod Vedalo, około 60 mil od Magdali. Trzy brygady idą w pospiesznych marszach do Bagapolos. Jak donoszą szpiegi ma Król Teodor stanąć do walki w 10.000 ludzi pod Bohile.

Kwestya kościoła irlandzkiego zajęła dziś pierwsze miejsce między politycznymi sprawami Albionu. Nie chodzi tylko o samą zasadę oddzielenia kościoła od państwa; stronnictwo liberalne dążące obecnie do zwalnia rządów torysów wiąże z tą kwestyą inne jeszcze cele, a ludzie zapatrujący się głębiej na sprawy krajowe, widzą w rozstrzygnięciu kwestyi kościoła irlandzkiego rozwiązanie wielu innych spraw, które w ostatnich czasach tak silnie wstrząsnęły podstawami Wielkiej Brytanii. Oprócz mniej znanych autorów, wystąpili już to z otwartymi listami, już też z broszurami lord Russell, Stuart Mill, hr. Grey, który wystosował list otwarty do posła Johna Brighta. Z największym atoli zapałem stanął w obronie uciśnionych katolików Irlandyi arcybiskup dr. Manning. Arcybiskup Manning podaje cztery po-

wody, dla których słusznie Irlandya się skarży. Irlandya nie uspokoi się, dopóki nie zostanie zniesione prawo karne, któremu podlega ludność katolicka, dopóki nie będą zaprowadzone szkoły katolickie, kościół panujący usunięty, i dopóki lud irlandzki nie będzie dopuszczony do równego udziału z angielskimi dzierzawcami w posiadaniu gruntów. To jest, zdaniem arcybiskupa, główną przyczyną niezadowolenia, to jest powodem nędzy w Irlandyi a ciągłych rozruchów w Anglii. Uderza tu wszystkich, że arcybiskup Manning nie żąda w swej broszurze żadnego poparcia katolickiego kościoła ze strony rządu, nie zgadza się także na projekt posła Brighta, według którego dobra i dochody panującego kościoła w Irlandyi winny być podzielone między trzy konfesye; natomiast radzi, aby majątek kościelny przyznaczyć na publiczne zakłady, głównie zaś naukowe. Mówiąc o publicznem wychowaniu, zaleca szkoły konfesyjne jako odpowiadające więcej potrzebom ludności irlandzkiej, aniżeli szkoły simultanne, które już od lat trzydziestu są w Irlandyi zaprowadzone. Żądanie ks. Manninga o wzniesienie katolickiego uniwersytetu w Irlandyi nie będzie miało zapewne żadnego skutku, gdyż temu są przeciwni nie tylko konserwatyści, ale nawet znaczna część stronnictwa liberalnego. Ażeby uzasadnić słuszność swego czwartego żądania odnoszącego się do równego udziału Irlandczyków w posiadaniu gruntów, rozpoczyna ks. Mannig swój wywód od następnej myśli zasadniczej: „Jest to prawem naturalnem, prawem boskiem, starszem i wyższem nad wszystkie prawa ludzkie, że każdemu narodowi wolno używać owoców z ziemi, na której zrodzonym został i w której grzebie kości swoje. To jest niezaprzeczone prawo każdego narodu, każdego społeczeństwa, a z niego dopiero wypływają prawa pojedyncze, prywatne, które zawsze winny być ograniczone powyższem prawem przysługującym całemu narodowi.“

Spodziewałyby się należało, że stronnictwo pana Gladstone poprze słuszne żądania arcybiskupa Manninga, przemawiającego za katolicką ludnością Irlandyi, że rząd wreszcie przyjdzie do przekonania, że nadanie odpowiedniej wolności może tylko pogodzić Irlandczyków z Anglią, podczas gdy ciągłe ciężenie wywołuje od czasu do czasu nieustanne rozruchy. Aby wyświecić bliżej kościelne stosunki Anglii podajemy następną statystykę. Wedle obliczeń przedsięwziętych w roku 1861 było w Anglii 6279 duchownych, z tych 3014 rzymsko kat., 2265 anglikańskiego 677 prezbiterów, 277 metodystów, 35 independentów, 21 baptystów, 1 izraelita i 25 duchownych bez bliższego oznaczenia konfesyi. Z 2265 księży anglikańskich 575 stoi na czele parafii nie liczących więcej nad 20 dusz wyznania anglikańskiego, 1340 parafii obejmuje zaledwie po 100 dusz. Było zaś w tym roku 199 parafii, gdzie nie było ani jednego człowieka wyznania ewangelickiego. W przecięciu przypadało po jednym duchownym na 300 wyznawców kościoła anglikańskiego, 800 prezbiterów a 1500 katolików. Że Irlandczycy słusznie muszą się skarżyć na dotychczasowy system rządu postępowania z nimi, wykazuje najlepiej statystyka ludności. Ludność irlandzka wzrastała od 1801 roku do 1841 i wzrosła z 5,300.000 do 8,222.000. Od roku 1841 zaczęła upadać a w 1866 wynosiła prawie tyle, ile 1801, to jest 5 1/2 miliona. W czasie między 1851 a 1865 opuściło kraj, idąc na dowolną emigracyę przeszło półtora miliona.

„Vigie de Cherbourg“ opisuje obszernie przybycie i pobyt następcy tronu francuskiego w Cherbourgu. Szczególnie wystawiają dobroć i łaskawość, z jaką młody książę przyjmował składane mu hołdy. Cesarzewicz nosił ciągle mundur kaprala grenadyerów, a jego towarzyszył młody Ludwik Con-



„Etandard“ zaprzecza doniesieniom „Journal de Paris“ jakoby hr. Goltz nadesłał reklamację w sprawie wychodźców hanowerskich.

Petersburg, 21. kwietnia. „Journal de St. Petersburg“ zaprzecza doniesieniu, że książę Gorezakov z powodu stanowiska konsulatów zagranicznych w Warszawie rozesłał okólnik i dodaje, że stanowiska konsulatów w Warszawie nie zmienią się, że zresztą nie miały one nigdy charakteru dyplomatycznego.

Belgrad, 21. kwietnia. „Vidovan“ mówiąc o pomyslniej misji ministra Zukics dodaje: Witamy z radością nową epokę, w którą wstępuje teraz serbska naroda samodzielność i z radością konstatujemy, że rząd ces. austriacki wstąpił na drogę takiej polityki, która zarówno odpowiada naszym jak i jego interesom. Skoro zachód zacznie rzeczy i ludzi na wschodzie oceniać według ich realnej wartości a nie ze stanowiska tradycyi i zastarzałych przesądów, nadejście dla wschodu nowa era wolności, a dla zachodu nastanie stały pokój, który uszczęśliwi całą Europę.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 22. kwietnia. Minister skarbu przedłożył ostatnie działy budżetu na r. 1868 wraz z ogólnym poglądem na cały budżet, dalej projekt ustawy finansowej, zawierający na potrzeby 335,083,450 zlr. — pokrycia 284,167,953.

„Nowa Presse“ donosi: baron Meysenbug (podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych Red.) wyjedzie dopiero w nadzwyczajnej misji w sprawie koncordatu do Rzymu po sankcjonowaniu ustaw religijnych.

W kołach rządowych wyrażają przekonanie, że kwestya obrony krajowej znajdzie rozwiązanie w duchu jedności armii.

Dziś podpisano austriacko-angielski traktat handlowy.

Wiedeń, 22. kwietnia. Dzisiejszy „Wanderer“ dowiaduje się, że tutejszy poseł rosyjski hr. Stackelberg zastąpi barona Budberga w Paryżu. Miejsce Stackelberga w Wiedniu zajmie hr. Orłow, albo baron Knorring.

Ten sam dziennik donosi: Obawiają się zamachu greckiego stronnictwa czynu na wodach tureckich. Dla tego krążą tam okręty francuskie i tureckie.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 22. kwietnia 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 2, and 10 o'clock observations.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. kwietnia

Hotel George: PP. Pohlner Lud., c. k. rotmistrz, z Żółki. — Watek Józef, c. k. kapitan, z Wiednia — Sulikowski Hen., z Warszawy.

Hotel europejski: Horodyński Józef, z Chłopczy. — Janicki Jan, z Ostrorzyca. — Rubczyński Wład., z Stanina.

Hotel Langa: Br. Pfeifer Karol, c. k. kapitan, z Kroacyi. — Brendl Franc., c. k. kapitan, z Stryja.

Hotel angielski: Dąbaki Hen., z Wojnicza. — Komarnicki Stan., z Zawadki.

Hotel Krakowski: Hr. Tarnowski Tad., z Krakowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. kwietnia.

PP. Cielecki Alf., do Porchowa. — Hr. Dobrzyński Lud., do Brzezawy. — Donigiewicz Ant., do Wiednia. — Hr. Karnicki Teod., do Wotzech. — Łaczyński Stan., do Batiatycz. — Br. Mustatza Mik., do Sadagóry. — Moraczewski Szcz., do Poznania. — Pieńczykowski Józef, do Wybranówki. — Serwatowski Mac., do Rajtarowic. — Serwatowski Teod., do Bucniowa. — Wasowski Hip., do Stubienka. — Br. Wilezek Hen., do Samoklesk. — Wolf Adolf, do Samoklesk.

Dnia 22. kwietnia 1868 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

43. 73. 68. 8. 29.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 6. i 20. maja 1868.

THEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) „Der Troubadour“, wielka opera romantyczna w 4 oddziałach. Piąty występ pana G. Roger z Paryża. Przedstawienie uroczyste z powodu rozwiązania Najj. Pani.

Jutro (przed. pol.) „Halka“, opera w 4 aktach. Na dochód p. Filomeny Kwiccińskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv. Columns include 'Uskuteczn. sprzedaz', 'Kurs przeciętny', and 'Kurs ostatni' with sub-columns for 'pięć' and 'żądają'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 21. kwietnia 1868.

Table of exchange rates for public debt and other securities in Vienna. Includes categories like 'Dług publiczny' and 'Pożyczki narod.' with sub-categories for different terms and currencies.

Table of metal prices (Metali) and exchange rates for various currencies and commodities in Vienna.

B. Krajów koronnych.

Table of exchange rates for various currencies from the Kingdom of Bohemia and other regions.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies, including national and international banks.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage notes (Listy zastawne) for various banks and companies.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of first mortgage bonds (Obligacje z prawem pierwszeństwa) for various banks and companies.

Table of lottery numbers (Losy) for various draws, including numbers and corresponding prizes.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table of exchange rates for bills of exchange (Weksle) for various cities and currencies.

Kurs złota.

Table of gold prices (Kurs złota) for various types of gold and currencies.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22 kwietnia.

Table of telegraphic exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński) for various currencies and commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. (922) L. 17. C. k. urząd powiatowy w Cieszanowie wzywa Wielebnego księdza Grzegorza Steculę parocha obrządku gr. kat. w Łowczy, który przed kilku tygodniami parafię swą opuścił i niewiadomo dokąd się udał, aby w przeciągu 6 tygodni tem pewniej do domu powrócił lub z swojej nieupoważnionej nieobecności się wytlómaczył, ile że w przeciwnym razie przeciw niemu postępowanie jako wychodźcowi według patentu z roku 1832 przeprowadzonym będzie. Z c. k. urzędu powiatowego. Cieszanów, dnia 10. kwietnia 1868.

Kundmachung.

Krakauer-Oberschlesische Eisenbahn-Obligationen und Prioritäts-Actien.

I. Obligationen.

Bezeichnung in der 18. Verlosung am 15. April 1868 gezogen worden sind. List of bond numbers for the 18th drawing.

II. Prioritäts-Actien.

Bezeichnung in der 19. Verlosung am 15. April 1868 gezogen worden sind. List of stock numbers for the 19th drawing.

Die Auszahlung der am 15. April 1868 verloren Obligationen und Prioritäts-Actien erfolgt am 1. Juli 1868.

N u s s e i s

über die in den letztverfloßenen vier Jahren verlorenen Krakauer-Oberschlesischen Eisenbahn-Obligationen und Prioritäts-Actien, welche bisher zur Rückzahlung noch nicht beigebracht worden sind.

Table of lost bonds and stocks (Nuss eis) with columns for Obligationen and Prioritäts-Actien, including numbers and years.



(1) No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...  
No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte wie im No. 2190. Friedrich Blum, der Hr. Anna Staudinger...  
No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte wie im No. 2190. Friedrich Blum, der Hr. Anna Staudinger...

(1) No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte wie im No. 2190. Friedrich Blum, der Hr. Anna Staudinger...  
No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte wie im No. 2190. Friedrich Blum, der Hr. Anna Staudinger...

(1) No. 1184. Vom Stanislawow. k. l. Kreisgerichte...  
No. 1184. Vom Stanislawow. k. l. Kreisgerichte wie im No. 1184. Stanislawow. k. l. Kreisgerichte...

(1) No. 5050. Vom Tarnewer k. l. Kreisgerichte...  
No. 5050. Vom Tarnewer k. l. Kreisgerichte wie im No. 5050. Tarnewer k. l. Kreisgerichte...

(1) No. 806. Vom Lande des Staatsbaubau...  
No. 806. Vom Lande des Staatsbaubau wie im No. 806. Lande des Staatsbaubau...

(1) No. 427. k. l. sdu powiatowego...  
No. 427. k. l. sdu powiatowego wie im No. 427. k. l. sdu powiatowego...

(1) No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte...  
No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte wie im No. 2888. k. l. Kreisgerichte...

(1) No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte...  
No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte wie im No. 2888. k. l. Kreisgerichte...

(1) No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...  
No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte wie im No. 2190. Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...

(1) No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...  
No. 2190. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte wie im No. 2190. Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...

(1) No. 1184. Vom Stanislawow. k. l. Kreisgerichte...  
No. 1184. Vom Stanislawow. k. l. Kreisgerichte wie im No. 1184. Stanislawow. k. l. Kreisgerichte...

(1) No. 5050. Vom Tarnewer k. l. Kreisgerichte...  
No. 5050. Vom Tarnewer k. l. Kreisgerichte wie im No. 5050. Tarnewer k. l. Kreisgerichte...

(1) No. 806. Vom Lande des Staatsbaubau...  
No. 806. Vom Lande des Staatsbaubau wie im No. 806. Lande des Staatsbaubau...

(1) No. 427. k. l. sdu powiatowego...  
No. 427. k. l. sdu powiatowego wie im No. 427. k. l. sdu powiatowego...

(1) No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte...  
No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte wie im No. 2888. k. l. Kreisgerichte...

(1) No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte...  
No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte wie im No. 2888. k. l. Kreisgerichte...

(2) No. 2603. C. k. sdu obwodowy...  
No. 2603. C. k. sdu obwodowy wie im No. 2603. C. k. sdu obwodowy...

(2) No. 2603. C. k. sdu obwodowy...  
No. 2603. C. k. sdu obwodowy wie im No. 2603. C. k. sdu obwodowy...

(2) No. 5444. W sprawie...  
No. 5444. W sprawie wie im No. 5444. W sprawie...

(2) No. 67012-12786. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...  
No. 67012-12786. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte wie im No. 67012-12786. Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...

(2) No. 67012-12786. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...  
No. 67012-12786. Vom Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte wie im No. 67012-12786. Lemberger k. l. Landes- als Obergerichte...

(2) No. 1473. C. k. sdu krajowy...  
No. 1473. C. k. sdu krajowy wie im No. 1473. C. k. sdu krajowy...

(2) No. 5899. C. k. sdu obwodowy...  
No. 5899. C. k. sdu obwodowy wie im No. 5899. C. k. sdu obwodowy...

(2) No. 427. k. l. sdu powiatowego...  
No. 427. k. l. sdu powiatowego wie im No. 427. k. l. sdu powiatowego...

(2) No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte...  
No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte wie im No. 2888. k. l. Kreisgerichte...

(2) No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte...  
No. 2888. Vom k. l. Kreisgerichte wie im No. 2888. k. l. Kreisgerichte...

